
rl H insiel

Determinazione di esperimento di acquisizione per contratti sotto soglia

Determina di Aggiudicazione

Procedura ID 1359 - RD0 2235992 MEPA CONSIP

CIG7815665AC8

Strumenti e servizi a supporto per IT Asset Management

fNSIELSPA

nella persona di Franco Conrotto in qualità di General Manager di Insiel S.p.A.. giusta Procura speciale di data 06
dicembre 2018 Rep. N. 3 179/2098. avv. Tomaso Giordano. Notaio in Trieste

Q premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico . è Affidataria in house

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale(S.l.l.R.) e delle infrastrutture

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del "Disciplinare per l'affidamento in house

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insìel S.p.a". approvato con

DGR n. 559 del 27 marzo 2015. Pn attuazione dell'art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011. n. 9(Disciplina del
sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma
Friuli Venezia Giulia per i1 100% del Capitale Sociale;

Q
premesso che si rende necessaria l'acquisizione di servizi di progettazione. realizzazione. deploy di una soluzione IT

Asset Management(STAM) quale evoluzione dell'esistente. comprensiva delle relative Integrazioni con gli altri sistemi

la discovery delle componenti HW e SW (agent o agentless) ivi compreso le licenze d'uso dei prodotti software

necessari e relativa manutenzione. L'installazione e configurazione della Piattaforma Discovery è necessaria al fine di

validare ed integrare i Configuration Item infrastrutturali mentre la consulenza metodologica permetterà un corretto

processo di inventario dei device personali e di gruppo oltre che il mantenimento della Infrastructure Service
Instance;

0
premesso che Inslel ha pubblicato sul proprio sita l'Indagine di Mercato denominata IM 168-18 allo scopo di ricevere

Manifestazione di Interesse da parte di Operatori Economici interessati ad essere Invitati alla procedura selettiva.

avviata in applicazione dell'art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016. per la fornitura di "IT Asset Management:

strumenti e servizi a supporto". specificando che il valore massimo stimato dell'Iniziativa è pari a euro 1 60.000.00

dì cul euro 40.000.00 per la manutenzione del secondo annoi

Q preso atto che entro il termine ultimo stabilito del Il/O1/2019 per la ricezione delle Manifestazioni di Interesse per
la suddetta IM 168-18 è pervenuta in Insiel la candidatura dell' operatore economico:

. BETA 80 SPASOFTWARE E SISTEMI(prot. 2019-115-Ade108/01/2019);

Q preso atto che l' operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI ha presentato le autocertificazioni

richieste a supporto della propria manifestazione di Interesse: tutti i documenti sono stati attentamente esaminati

risultano regolari e. presentando i requisiti minimi richiesti da Insiel. l' operatore economico BETA 80 SPA
SOFTWARE E SISTEMI viene ammesso alla successiva procedura negoziata;

Q visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 95779 emessa dalla Struttura Enterprise Architecture di Insìel. con la

quale viene richiesto di procedere alla fornitura espressa in testata per Il limite massimo cumulativo stimato di euro

160.000.00 di cui euro 40.000.00 per la manutenzione del secondo anno

l presente atto viene pubblicato, al sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016. sul sito wwwlnsiel.It. sezione Ammlnrstrazlone Trasnarente
n. CIG /815665AC8 ilglorno lavorativosuccesslvoalladata del presentedocumento. '' " '--- ' '--.' '



rl H insiel

0 accertata la disponibilità finanziaria tramite Il documento di copertura economica allegato alla suddetta RdA 95779
emesso dalia Struttura IT Governance dl inslei;

0 visto le disposizioni dell'art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016

0 vista la Legge 28 dicembre 2015. n. 208 cd.(legge di stabilità 2016)

Q vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015. n. 208 in cui viene chiarito

che allan. l comma 5 12 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva. da parte delle Amministrazioni

pubbliche e società inserite nel conto economico consolidato delle PPAA. quello dell utilizzo degi !trypenti

predisposti nell'ambito del programma di razionalizzazione degi! acquisti della pubblica amministraz one da Consip e

quelli approntati dai soggetti aggregatori per i beni e servizi resi disponibili presso glì stessi soggetti=

vista la delibera di giunta regionale n. 214 di data 12/02/2016 nella quale viene rilevato che il quadro normativo

che definisce le acquisizioni in forma aggregata è in continua evoluzione ma è necessario adottare tempestivamente

idonei provvedimenti rivolti a garantire la continuità di acquisizione di beni e servizi in ambito sanitario e ICT;

0

Q preso atto della Determina a contrarre del 28/02/2019. con cuì il sottoscritto Franco Conrotto in qualità di General

Manager di Insìel ha determinato di procedere. al sensi dell'art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016. alla
contrattazione per la fornitura di Strumenti e servizi a supporto per IT Asset Management. con Il criterio dell'offerta al

prezzo più basso tramite Richiesta di Offerta(RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dl Consip

Spa. con l'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI. per il limite massimo cumulativo di euro

ì 60.000.00(euro centosessantamila/00). di cui euro 40.000.00 per la manutenzione del secondo anno;

0 preso atto che in data 04/03/201 9 Insiel ha pubblicato nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dì

Consip SpA la RD0 2235992 invitando a presentare offerta per la fornitura di Strumenti e servizi a supporto per IT

Asset Management l'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI. per Il limite massimo cumulativo di
euro 160.000,00;

<> preso atto che. entro il termine ultimo stabilito del 18/03/2019. è pervenuta l' offerta da parte dell' operatore
economico:

®€@$:è#t$

g$ è$ :$.i'.À: $òrt'ÙÀkè È:
SISTEMI'-

'$@d$'
k&' '.à} : ill l$1i$ìlÌli$1fll Il: :i ::i&l 4ePa3F2 s:W:5zli!:

0

Q

Q

preso atto che in data 19/03/2019 e 22/03/2019 si è svolto l'esame della busta amministrativa e della busta

economica presentata dall'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI alla presenza del sottoscritto

Marco Giacomelli. Responsabile del Procedimento. e di Marco Rauber. Purchasing & Tenderà;

preso atto che i documenti amministrativi presentati sono stati esaminati. risultano regolari e sono stati approvatì=

preso atto che la busta economica è stata esaminata. risulta regolare ed è stata approvata: l'operatore economico

BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI ha offerto la fornitura al corrispettivo di euro 159.447.00=

Q preso atto che l'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI ha presentato anche il richiesto

documento dl strutturazione dell'offerta economica con l'evidenza dei costì per le licenze duse. per i servizi
professionali e per la manutenzione del secondo annoi

2



rl H insiel

0
preso atto della Proposta di Determina di aggiudicazione del 22/03/201 9 per la presente procedura ID 1359 con

cui Marco Giacomello - Responsabile del Procedimento. Determina di nomina del 26/02/2019 - propone di
procedere. ai sensi dell'art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016. all'affidamento della fornitura di Strumenti e

servizi a supporto per IT Asset Management all'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI

(Cod.Fisc. 08540780155/ P.IVA 13274760159). per il limite massimo cumulativo di euro 159.447.00(euro
centocinquantanovemilaquattrocentoquarantasette/00);

DETERMINA

di procedere. ai sensi dell'art: 36 co.2:punto b) del D:Lg!. 50/2016. all'affidamento della fornitura di Strumenti e

servizi a supporto per IT Asset Management all'operatore economico BETA 80 SPA SOFTWARE E SISTEMI

(Cod.Fisc. 08540780155/ P.IVA 13274760159). per il limite massimo cumulativo di euro 159.447.00(eura
centocinquantanovemilaquattrocentoquarantasette/00);

DELEGA

Monica Ferrara. iscritta presso la Consip SpA in qualità di punto ordinante. alla aggiudicazione ed alla stipula del

contratto inerente la Procedura RD0 2235992 MEPA CONSIP per il limite massimo cumulativo di euro 159.447.00
(euro centocinquantanovemilaquattrocentoquarantasette,/00)

Trieste. 2 5 MAR 2(119

f:'fì4nco Condotto

INSIEL S.p.A.

General Manager

/


